МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

 «_9_» _июля_ 2023 года                                                        № _735_

О проведении
внеплановой проверки

 В связи с произошедшим 8 июля 2023 года дорожно-транспортным
происшествием с участием несовершеннолетнего обучающегося МБОУ
«Вознесеновская СОШ Шебекинского района» Колесниковым Павлом Сергеевичем,
14 марта 2011 года рождения, обучающегося 9 класса, п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Управление
образования Шебекинского городского округа» (Прилуцкая М. С.) провести
внеплановую проверку организации и проведения мероприятий, направленных
на профилактику соблюдения  правил дорожного движения, детского дорожно-
транспортного травматизма, ношение световозвращающих элементов, правила
перевозки детей в личном автомобильном транспорте, правила безопасного
передвижения на средствах индивидуальной мобильности среди обучающихся и их
родителей (законных представителей) в МБОУ «Вознесеновская СОШ Шебекинского
района».

2.  И. о. директора МБОУ «Вознесеновская СОШ Шебекинского района»
(Стрижакова Ж.В.) подготовить документы и материалы, подтверждающие
проведение профилактических мероприятий (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
МКУ «Управление образования

Шебекинского муниципального округа»  М. Ю. Новосельцева

Приложение № 1

Документация и материалы,
подтверждающие проведение профилактической работы

в образовательной организации

1. Отчёт о проведении широкомасштабного профилактического информационно-

пропагандистского мероприятия «Внимание, каникулы!» (осенние каникулы - 21 октября
по 4 ноября 2024 года, зимние каникулы - 27 декабря 2024 года по 8 января 2025 года,
весенние каникулы 29 марта по 6 апреля 2025 года, летние - 19 мая по 23 мая 2024 года).

Письма МКУ «Управление образования Шебекинского муниципального округа
от 25.10.2024 г.  № 48-3-5/3498 «О проведении профилактического мероприятия
«Внимание, каникулы!», от 25.12.2024 № 48-3-5/4306 «О проведении профилактического
мероприятия «Внимание! Зимние каникулы!», от 27.03.2025 г. № 48-3-5/1104
«О проведении профилактического мероприятия «Внимание! Весенние каникулы!»,
от 20.05.2024 г. № 48-3-5/1806 «Об организации мероприятий по обеспечению
безопасности несовершеннолетних в период летних каникул 2025 года».

2. Отчёт о проведении  профилактической операции «Внимание - дети!»
с 05 сентября по 01 октября 2024 года (письмо МКУ «Управление образования
Шебекинского муниципального округа» от 05.09.2024г. № 48-3-5/2916 «О проведении
профилактической операции «Внимание – дети!»).

3. Отчёты о проведении Единых дней безопасности (письма МКУ «Управление
образования Шебекинского муниципального округа» «О проведении Единого дня
безопасности» от 05.09.2024 г. № 48-3-5/2923, от 09.10.2024 г. № 48-3-5/3372,
от 11.11.2024 г. № 48-3-5/3658, от 09.12.2024 г. № 48-3-5/4086, от 09.01.2025 г.
№ 48-3-5/14, от 04.02.2025 г. № 48-3-5/330, от 07.03.2025 г. № 48-3-5/804,
от 08.04.2025 г. № 48-3-5/1318, от 12.05.2025 г. № 48-3-5/1677).

4. Отчёт о проведении недели БДД (письмо МКУ «Управление образования
Шебекинского муниципального округа» от 05.09.2024г. № 48-3-5/2920 «О проведении
недели БДД» (ссылка на публикацию о проводимых мероприятиях)

5. Информация о размещении карточек по безопасности дорожного движения:
ссылка на публикацию на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты
размещения в родительских и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования
Шебекинского муниципального округа» от 14.10.2024г. № 48-3-5/3339 «О направлении
материалов»)

6. Информация о размещении видеороликов: ссылка на публикацию
на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских
и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования Шебекинского
муниципального округа» от 17.10.2024г. № 48-3-5/3415 «О направлении материалов»)

7. Информация по организации системной работы с родителями по обучению
детей основам правил дорожного движения и привитию им навыков безопасного
поведения на дорогах, обеспечению безопасности детей при перевозках
в транспортных средствах:  ссылка на публикацию на официальном сайте
и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских и классных чатах (письмо
МКУ «Управление образования Шебекинского муниципального округа» от 28.11.2024г.
№ 48-3-5/3415 «О направлении информации»)

8. Информация о размещении учебного фильма: ссылка на публикацию
на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских
и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования Шебекинского
муниципального округа» от 03.12.2024г. № 48-3-5/4003 «О направлении информации»)

9. Информация о размещении видеороликов: ссылка на публикацию
на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских
и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования Шебекинского
муниципального округа» от 12.12.2024г. № 48-3-5/4149 «О направлении информации»)

10. Отчёт о проведении декадника «#ЯсоблюдаюПДД» в период
с 13 по 23 января 2025 год, ссылка на публикацию на официальном сайте
и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских и классных чатах (письмо
МКУ «Управление образования Шебекинского муниципального округа» от 10.01.2025 г.
№ 48-3-5/41 «О направлении информации»)

11. Отчёт по декаднику «Дети и дорога» в период с 7 по 17 апреля 2025 года:
ссылка на публикацию на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты
размещения в родительских и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования
Шебекинского муниципального округа» от 16.04.2025 г. № 48-3-5/1315 «О направлении
информации»)

12. Информация о размещении инфографических материалов: ссылка
на публикацию на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты размещения
в родительских и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования Шебекинского
муниципального округа» от 14.05.2025 г. № 48-3-5/1725 «О направлении информации»)

13. Информация о размещении памятки: ссылка на публикацию
на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских
и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования Шебекинского
муниципального округа» от 14.05.2025 г. № 48-3-5/1724 «О направлении информации»)

14. Информация о проведении совместных мероприятий совместно
с Госавтоинспекцией: фотографии,  ссылка на публикацию на официальном сайте
и в социальных сетях (письмо МКУ «Управление образования Шебекинского
муниципального округа» от 20.05.2025 г. № 48-3-5/1799 «О проведении мероприятий»)

15. Информация о размещении видеороликов: ссылка на публикацию
на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских
и классных чатах (письмо МКУ «Управление образования Шебекинского
муниципального округа» от 03.07.2025 г. № 48-3-5/2247 «О направлении информации»)

16. Информация о размещении видеоролика «Как безопасно кататься на средствах
индивидуальной мобильности»: ссылка на публикацию на официальном сайте
и в социальных сетях, скриншоты размещения в родительских и классных чатах
(информация  МКУ «Управление образования Шебекинского муниципального округа»
в чате телеграм «Воспитание ШГО» от 03.03.2025 г. в 10 ч. 42 мин., от 06.06.2025 г.
в 11 час. 08 мин.)

17. Информация о размещении памяток «Велобезопасность», «Мотобезопасность»,
«Правила безопасности при передвижении на средствах индивидуальной мобильности»:
ссылка на публикацию на официальном сайте и в социальных сетях, скриншоты
размещения в родительских и классных чатах (информация  МКУ «Управление
образования Шебекинского муниципального округа» в чате телеграм «Воспитание
ШГО» от 22.05.2025 г. в 11 ч. 02 мин.)

	«_9_» _июля_ 2023 года                                                        № _735_